in sinistro crure hujus lateris, renem etiam morbo incipienti correptum esse, non vero inflammatione genuina, magna cum probabilitate indicabant. Phthisin pulmonum tuberculosam simul adesse ultimo vitae tempore absque dubio erat, dum initio de pectoris affectione nihil patuit.

Cum doct. van Goudoever 24 horis post mortem in cadavere valde emaciato abdominis sectionem instituimus; etenim nec thorax, licet tuberculoseos suspicio esset, apertus est, nec caput, nam domi et jam in capulo posito cadavere, sectio tantummodo institui potuit. Sequentia observavimus: si organa uropoetica excipias, reliqua in abdomine viscera sana erant; ren dexter adeo magnitudine adauctus, ut quater solitum ejus volumen superiret, ejus pars superior ubique cum hepate concreta erat, atque hoc organon una cum diaphragmate sursum versus in thoracis cavitatem protruserat. Superficies hujus renis externa, propter materiem purulentam in eo praesentem, inae-

quali tuberoso gaudebat adpectu. Rene aperto, circiter sedecim puris unciae effluebant, ingrati odoris. Intus ren ex multis constabat cavernis, substantia renali pure nondum consumpta, a se invicem separatis, quibus cavernis ren adpectum habebat sacci multilocularis. Iis locis pure nondum consumptis, tubuli uriniferi inflammatione incrassati, dilatati et pure circumdati erant, quibus, nobis primo adpectu videbatur hîc nephrophthisin adesse tuberculosam, donec tandem Cl. Schroeder van der Kolk subtiliori perscrutatione nos docuit, tubercula hîc non adesse, sed nihil aliud nisi pyelo-nephritidis sequelam.

Ureter hujus renis valde incrassatus et induratus erat, crassitiemque habebat digiti indicis; aperta erant ejus ostiola tum in pelvi renali, tum in ipsa vesica urinaria. Ren sinister parumper hypertrophia adauctus, debito mollior et pallidior erat; in papillarum vicinitate jam quaedam inflammationis vestigia aderant; ceteroquin a norma non recedebat; ejus ureter urina valde distensus sed sanus. Vesica urinaria urina purulenta repleta

erat, ubique superficies membranae mucosae praegressa inflammatione degenerata, nonnullisque locis valde incrassata et indurata.

Etiam illa, quae cadaveris sectione reperta sunt, cum iis conveniunt, quae in dissertatione commemoravimus, ubi de productis anatomico-pathologicis locutus fui, nam etiam ibi dictum est, tanti renem voluminis esse posse, ut superiora versus trudatur hepar. Etiam egimus de hisce cavernis pure repletis, quibus ren in casu enarrato adspexit sacci multilocularis acquisiverat. Tubuli uriniferi inflammati et indurati globulorum gaudebant forma, quo factum est, ut primo adspectu hujus nephrophthiseos tuberculosae suspicio orta fuerit.

Uti videbatur a posteriori, substantia renalis primarie inflammatione affecta fuit, secundarie autem ureter et vesica urinaria. Constabat etiam primo tempore revera adfuisse nephritidem simplicem, nam, iis locis pure nondum consumptis, substantia renalis adhuc integra erat, quaeque etiam altero rene confirmabatur opinio, etenim hic pelvis

renalis et calyces sani erant, licet jam quaedam inflammationis vestigia in papillarum vicinitate adfuerint. Hujus sinistri renis hypertrophia ex sola actione vicariante explicanda mihi videtur, ejusque ureteris per urinam distentio ex perpetua urinae retentione ultimo imprimis vitae tempore oborta; nam etiam sectione patuit quam insigniter vesica urinâ fuerat repleta.

T H E S E S.

I.

Flexurae ita dictae *en zig-zag*, quas fasciculi musculorum primitivi sub microscopio non raro ostendunt, eorum statum contractum indicare, false nonnulli suspicati sunt Physiologi.

II.

False statuit Rokitansky, pulmones in phthisicis esse majores.

III.

Minus recte Magnus opinatur, oxygenium, respiratione haustum, tantum in systemate capillari circuitus majoris cum sanguine chemicas inire combinationes.

IV.

»Qui multis promiscue et passim utitur remediis, nulla probe noscit. Magnum est paucos habere amicos.» Suringar.

V.

Quo citius detrahatur sanguis, id est, e quo ampliori effluat vulnere, eo majus afferre solet levamen, si cordis ipsius vires sunt debilitandae, aut majori opus est derivatione. Quapropter in cerebri, pulmonum aliarumque partium inflammatione, binas venas simul incidere recte nonnulli suaserunt Medici,

VI.

Recte Hippocrates »Melancholicis et nephriticis haemorrhoides supervenientes, bonum.» Sect. VI, Aph. 11.

VII.

In vomica pulmonum dignoscenda, fibrae elasticae in sputis praesentes, haud minoris sunt pretii, quam signa percussione et auscultatione edita.

VIII.

Ad diagnosin emphysematis pulmonum auscultatio parum contribuit.

IX.

Congestio ventriculi passiva a chronica ipsius inflammatione interdum juvantibus tantum et nocentibus discerni potest.

X.

Hydrops scarlatinae superveniens in initio semper calidus est.

XI.

Muscae sic dictae volitantes ante oculos pendent e corpusculis in corpore vitreo prope retinam obviis.

XII.

Non assentimur iis, qui dicunt, scirrhum, carcinoma et fungum nunquam esse extirpanda.

XIII.

Quam suo tempore jam proposuit Cl. Richter distinctionem herniarum incarceratarum in inflammatorias, spasmodicas et chronicas, nuperiori tempore a nonnullis rejectam, defendimus.

XIV.

Nisi urgeant symptomata, sero in cavum abdominis effuso producta, paracentesin instituere non licet.

XV.

Quae in curanda carie laudantur specifica, specifica non sunt. Operantur in morbum ex indicatione causali. Adhibeantur igitur oportet non empirice, sed cum ratione.

XVI.

Saepenumero falluntur, qui eclampsiae gravidarum partum prompte absolvendo mederi tentant.

XVII.

Inter causas, ad febrem puerperalem praedisponentes, animi pathemata deprimentia magnam habent vim et efficaciam.

XVIII.

Damnanda consuetudo nonnullorum obstetricorum, qui omnem partum diuturniorem et difficiliorem semper forcipe absolvere volunt, nulla ratione virium dynamicarum habita. Male qui forcipem tanquam optimum obstetricatoris festinantis auxilium considerant, imprimis in primiparis.